

Газет
1994 жылдың 15 сәуірінен
бастап шығадыҚалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-
ақпараттық тарихи-танымдық газет •
E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

ТЕКЕТИРЕС КҮШЕЙДІ

Ресей мен Украина соғысы әлі де жалғасын жатыр. Еуропа елдері де соғысқа қарсылығын білдіріп, Украинаға максималды көмек беруге ұмтылуын тоқтатқан жоқ. Сондай-ақ АҚШ соғысқа қатысты кезекті мәлімдемесін айтты. Соғыс аясында болып жатқан оқиғалар турасында сағат сайынғы жаңалықтарын CNN жариялауды тоқтатқан жоқ. Біз де ең маңызды ақпараттарды оқырман назарына ұсынып отырмыз.



CNN тілшісі Жасмин Райт «Блинкен «Қытай Ресейге көмек беруі мүмкін», – деді» тақырыбында мақала жариялады. АҚШ-тың мемлекеттік хатшысы Энтони Блинкен Америка Қытай тарапынан Ресейге берілуі мүмкін көмектен қауіптеніп отырғанын мәлімдеді. Әсіресе Қытай Ресейге жойқын қару беруі мүмкін деген күдік басым.

– Біз мұны мұқият бақыладық. Бізде бар ақпарат бойынша Қытай оларға «өлімге» алып келетін қару жіберуі мүмкін. Егер дәл ондай қолдау көрсетсе біздің тарапымыздан жауап болатыны Қытайға ескертілді, – деді Блинкен Мюнхенде CBS телеарнасының «Face The Nation» бағдарламасына берген сұхбатында. Блинкен әзірге дәлелдерді көрсете алмайтынын айтқанымен жақын арада «барлығы» болатынын астарлап жеткізді.

Алдын ала ақпарат бойынша АҚШ қытайлық Ресейге «ешкімге білдірмей» көмек көрсетіп, «тап-таза» болып шыққысы келеді деп күдіктеніп отыр.

Сенатор Линдси Грэм Байден әкімшілігін украиналық әскерлерді ертерек «F-16» ұшақтарын басқаруды үйретуді сұрады. Сенатор Байденге Путиннің қарым-қатынасын қорқуды емес, Путинді ертерек жеңуді сұраған. Бұл туралы арнаға Аарон Пеллиш жазды.

Сонымен қатар Миа Альберти мен Сугама Покарель Украина қару-жаракқа мұқтаж екені туралы жазды. Еуроодақтың бас дипломаты Джозеп Боррель Украинада қару мен оқ жетіспеушілігі байқалатынын алға тартып, еуропалық елдерді ертерек көмек беруге шақырған.

Одақтың сыртқы істер жөніндегі бас дипломаты көмек берушілер танк жеткізіп беру туралы шешім қабылдай алмай жатқан кезде Украина қарулық жетіспеушілікке тап болғанын айтады. «Ұзақ уақыттық мәселелерді шешеміз деп жүргенде шұғыл мәселелерді назардан тыс қалдырмаңыздар. Украинаны қолдаушылар көп, бірақ қаруы мен оқ аз. Бұл парадокс. Олар қазір құр қолдаудан гөрі материалдық демеушілікке мұқтаж», – деді Боррель.

Соғыс аясында Молдова да алаңдаушылық білдірді. Билік қазір өз аумағына «абайсызда» түскен зымырнан емес, Ресейдің ел үкіметін құлатуы мүмкін деп алаңдауды.

Өткен айда Молдованың қауіпсіздік қызметінің басшысы 2023 жылдың басында елдің шығыс аумағына Ресейден қауіп төнуі мүмкін екенін айтты. Дүйсенбіде Молдова президенті Майя Санду Ресейдің оның үкіметін тұрақсыздандыруға бағытталған жоспары туралы ескертті. Алайда Ресейдің сыртқы істер министрлігі мұны жоққа шығарды.

Жалпы Молдова жері Ресейге Украинамен соғыста аса тиімді. 1991 жылы Кеңес Одағы ыдыраған кезде Шығыс Еуропада бірнеше «тоқтап тұрған» қалың аймақтары пайда болды. Соның ішінде Молдованың Украинамен шекарасындағы Приднестровье деп аталатын жер де бар.

Бұл аумақ Молдованың тәуелсіз мемлекет болу немесе Румыниямен бірігу әрекеттеріне қарсылық білдіріп, 1990 жылы өзін «Кенестік» республика деп жариялады. Келесі жылы Молдова тәуелсіздік алған кезде Ресей «бейбітшілік күштері» деп аталатын әскерін Приднестровьеге тез арада жеткізді. Міне, сол аймақты да Мәскеу өлеттегіше «Орыстарға қысым көрсетуде», – деп айыптап жатыр. Ресей Донецк пен Луганскіні де осындай айыппен басып алған болатын. Міне, осы себеппен және Украинаға шабуыл жасауға ыңғайлы аумақ болғандықтан Молдова Ресейден сескеніп отыр.

Интернет. Бұл ұғымның біздің өмірімізге түбегейлі еніп алғанына көп болған жоқ. Дегенмен бір күндік өмірімізді интернетсіз елестете алмаймыз. Ауа-райы, жаңалықтар, байланыс тіпті кейде ақшамызды да интернетсіз пайдалана алмайтын күнге жеттік. Әрине, оның пайдасын көретін кездеріміз аз емес. Алайда зиянын шегіп, зардабын көріп, интернеттен опық жеген адам қобейді. Алдын алу шаралары да атқарылуда. Бірақ неге тоқтам жоқ?

ИНТЕРНЕТ: ЖАҚСЫ ДҮНИЕНІҢ ДЕ ЖАМАНЫ БАР



АЯҚ БАССаң – АЛАЯҚ

Жыл басында, 5 қаңтарда 39 жастағы қызылордалық азаматша 3 жыл 6 ай мерзімге бас бостандығынан айырылды. Оның темір торға тоғытылуының басты себебі – алаяқтық. Бұл сөзге бүгінде құлақ етіміз үйреніп кеткенінің өзі өкінішті. Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің 190-бабының 3-бөлігінің 4-тармағымен, алаяқтық бойынша айыпталған әйел «Несие алып беремін және медициналық мекемеге медбике болып жұмысқа орналастырып беремін», – деп екі адамды алдап, 850 мың теңгесін қолды қылған.

Жалпы өткен жылдың 9 айында Қызылорда облысында 591 алаяқтық қылмыс тіркелген. Соның ішінде интернетті пайдалану арқылы өзгенің қаражатын иелену бойынша 329 оқиға орын алған. Сондай-ақ бұл қылмыстардың көбі біздің

күнделікті қолданатын «WhatsApp», «OLX», «Kolesa.kz» және «Крыша» секілді әлеуметтік желі мен маркетплейстерде болған.

Алаяқтық туралы бүгінгі қоғамда аз сөз айтылып жүрген жоқ. Бүгінгінің басты мәселесіне айналған алаяқтықты азайту, алдын алу үшін ақпараттық ескертулер толастамады. Дегенмен бұған қарамастан интернет алаяқтықтың құрбанына айналғандар әлі де бар. Сенатор Амангелді Толамисов Премьер-Министр Әліхан Смайыловтың атына жолдаған депутаттық сауалында интернеттегі алаяқтық деректерінің таралуына қатысты мәселені көтерді.

Сенат депутатының айтуынша, соңғы 5 жылда елде интернеттегі алаяқтық көрсеткіші 10 есеге өскен. Күнделікті өміріде цифрлық желілерді кеңінен қолдану бұған себеп болуда. Адамдардың аты-жөні мен ЖСН-і секілді мәліметтерді алаяқтар пайдаланылуы мүмкін.

– Атап айтқанда, еліміздегі банктердің смартфондарға арналған қосымшалары мен сайттары кез келген азаматқа ЖСН және жеке куәлік нөмірі бойынша салықтар мен айыппұлдар туралы ақпарат алуға мүмкіндік береді. Бұл өз кезегінде азаматтардың дербес деректерін заңсыз пайдалануға әкелуі мүмкін. Азаматтардың құқық қорғау органдарына осындай жағдайлармен жүгуінің мысалға келтіруге болады. Азаматтардың жеке деректерін пайдалана отырып, интернет және телефон арқылы алаяқтық әрекет жасауға қарсы іс-қимылдың тиімділігін арттыру қажет. Атап айтқанда, киберқылмысқа, оның ішінде азаматтардың жеке деректерін пайдаланып істелетін қылмыстарға кешенді талдау жүргізу керек, – деді Амангелді Толамисов.

3 БЕТТЕ

МАҚТАНЫШҚА АЙНАЛҒАН АЛТЫН ҰЯ



4 БЕТТЕ

«ЖАЙЛЫ МЕКТЕП»: биыл 10 мектеп бой көтереді

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында аймақта алдағы екі жылда 21 білім ошағын салу жоспарлануда. Соның ішінде биыл 10 мектептің іргетасын қалау көзделуде. Осы орайда «Samruk-Kazyna Construction» АҚ басқармасының төрағасы Мәулен Аймаңбетовтың қатысуымен жиын өтті.



Жиында аталған жобаның орындалу барысы пысықталды. Облыстық құрылыс, сәулет және қала құрылысы басқармасының басшысы Ерлан Төралиев «Жайлы мектеп» жобасымен атқарылуы тиіс жұмыстарға тоқталды. Аймақта ұлттық жоба екі кезең бойынша іске асатын болады. Алғашқы кезеңде бой көтеретін 10 мектептің жер учаскелері бүгінде нақтыланған. Ол инженерлік желілермен қамтамасыз етілген халыққа қолайлы аумақтан бой көтермек.

– Қала бойынша Сырдария өзенінің сол жақ жағалауынан 900 орындық мектептің құрылысы үшін 3,7 гектар, Арай және СПМК мөлтек ауданындағы 2000 орындық мектепке 3,8 гектар, КБИ мөлтек ауданындағы 600 орындық білім ордасына 2,04 гектар, сондай-ақ Қызылжарма ауылдық округіндегі 900 орындық мектепке 2,5 гектар жер учаскелері табысталды. Ал Арал ауданындағы 2 мектепке 2,04 гектар жер, Қазалы ауданы, Жанқожа батыр ауылындағы 300 орындық мектеп құрылысына 2,8 гектар жер, Жаңақорған ауданындағы 600 және 300 орындық білім ордасына 2,2 гектар жер телімдері берілді. Келер жылы құрылысы басталатын 11

мектептің жер телімдері нақтылануда, – деді басқарма басшысы Ерлан Төралиев.

«Samruk-Kazyna Construction» АҚ басқармасының төрағасы Мәулен Аймаңбетов атқарылып жатқан жұмыстарға оң бағасын берді. Десе де жоба аясындағы жұмыстар жіті қадағаланыпты да атап өтті.

– «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында салынатын білім ордасында 25 пайызға дейін заманауи құрал-жабдықтармен қамтамасыз етіледі. Тағы бір ерекшелігі, мектептердің өз логотипі мен ішкі және сыртқы құрал-жабдықтары бірдей толықтырылады. Сондай-ақ бұл мектептер қай елдімекендерде салынатын болса да халыққа ыңғайлы аумақта болуы қажет. Яғни, ата-аналар мен оқушылардың мектепке баруы қиындық тудырмауы тиіс. Бұдан бөлек, мектеп орналасқан шағын аудандардағы жолдарда көше жарықтары мен бейнебақылау камералары міндетті түрде болуы керек. Ол оқушылардың қауіпсіздігі үшін аса маңызды, – деді басқарма төрағасы.

ДАУЫС БЕР!

НАР ТӘУЕКЕЛ!

ЗАҢ МЕН ТӘРТІП ОРНАТАМЫЗ!



ЖАЙЫМБЕТОВ Мархабат

AMANAT

